
 

 

 

 

Щодо оподаткування нецільової благодійної допомоги від резидентів 

– фізичних та юридичних осіб 

 
Згідно з п.п. 170.7.3 п. 170.7 ст. 170 Податкового кодексу України від 02 грудня 

2010 року № 2755-VI (далі – ПКУ) не включається до оподатковуваного доходу 

сума нецільової благодійної допомоги, у тому числі матеріальної, що надається 

резидентами – юридичними або фізичними особами на користь платника податку 

протягом звітного податкового року сукупно у розмірі, що не перевищує суми 

граничного розміру доходу, визначеного згідно з абзацом першим п.п. 169.4.1 п. 

169.4 ст. 169 ПКУ, встановленого на 1 січня такого року (сума, що дорівнює 

розміру місячного прожиткового мінімуму, діючого для працездатної особи на 1 

січня звітного податкового року, помноженого на 1,4 та округленого до 

найближчих 10 гривень). Положення п.п. 170.7.3 п. 170.7 ст. 170 ПКУ не 

поширюються на профспілкові виплати своїм членам, умови звільнення яких від 

оподаткування передбачені п.п. 165.1.47 п. 165.1 ст. 165 ПКУ. 

 Благодійник – юридична особа зазначає відомості про надані суми нецільової 

благодійної допомоги у податковій звітності. 

У разі отримання нецільової благодійної допомоги від благодійника – фізичної чи 

юридичної особи платник податку зобов’язаний подати річну Декларацію із 

зазначенням її суми, якщо загальна сума отриманої нецільової благодійної 

допомоги протягом звітного податкового року перевищує її граничний розмір, 

установлений абзацом першим п.п. 169.4.1 п. 169.4 ст. 169 ПКУ. 

Порядок подання фізичними особами – платниками податку на доходи фізичних 

осіб (далі – платник податку) податкової декларації про майновий стан і доходи 

(далі – Декларація) встановлений ст. 179 ПКУ, згідно з п. 179.1 якої платник 

податку зобов’язаний подавати Декларацію відповідно до ПКУ. 

Водночас, п. 179.2 ст. 179 ПКУ визначені випадки, в яких обов’язок платника 

податку щодо подання Декларації вважається виконаним і Декларація не 

подається, якщо, зокрема, такий платник податку отримував доходи виключно від 

податкових агентів незалежно від виду та розміру нарахованого (виплаченого, 

наданого) доходу. Також Декларація не подається у випадках, прямо передбачених 

ПКУ. 

У разі якщо платник податку зобов’язаний подавати Декларацію відповідно до 

інших положень ПКУ, то в ній поряд з іншими доходами зазначаються доходи, 

передбачені ПКУ. 

 

 
 
 

Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 
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